
29. I. & 05.II. 2023 ROK „A”– NR. 05/06 

IV – V NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 

Błogosławieni cisi…” 

Chrześcijanie wobec przemocy 

 

Czytania:      I -  So. 2:3; 3:12-13 

                    II – 1 Kor. 1:26-31 

Ewangelia:          Mt. 5:1-12a 

 

Jezus jest pierwowzorem łagodności, dlatego mógł 

powiedzieć o sobie: Uczcie się ode mnie, bo jestem cichy i 

pokorny sercem (Mt11,29).  Cichość i łagodność określają 

nie tylko wewnętrzne nastawienie serca, ale też stosunek do 

używania siły oraz do przemocy.  Jezus jest tego najlepszym 

przykładem. W Nim widzi ewangelista wypełnienie się 

mesjańskiego proroctwa Izajasza: Trzciny zgniecionej nie 

złamie ani knota tlącego nie dogasi. (Mt 12,20).  

 

V NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

„Wy jesteście światłem świata” 

 

 

Czytania:      I - Iz. 58:6-10 

          II – 1 Kor. 2:1-5 

Ewangelia   Mt. 5:13-16 

 

Wy jesteście solą ziemi; wy jesteście światłem świata.  

Tymi słowami zwrócił się Jezus do swoich uczniów, a dziś 

kieruje je do nas.  Z jakiego powodu uczniowie Jezusa są 

solą oraz światłem?  Na pewno nie dzięki samym sobie, 

ale dlatego, że korzystają ze światła Chrystusa. Od nas 

pochodzą tylko ciemności. Wyłącznie Jezus jest solą i 

światłem.  

                                              Raniero Cantalamessa 

 

ŚWIĘTO OFIAROWANIA 

PAŃSKIEGO - MATKI 

BOŻEJ GROMNICZNEJ – 

CZWARTEK 2 LUTEGO. 

Wymowa Święta Ofiarowania 

Pańskiego nawiązuje do okresu 

Narodzenia Pańskiego. Po tym 

święcie kończy się już 

śpiewanie kolęd i chowa się 

wszelkie dekoracje 

bożonarodzeniowe. Jest to 

także Światowy Dzień Życia 

Konsekrowanego, dlatego naszą modlitwą obejmiemy 

osoby służące Bogu w zakonach i zgromadzeniach, prosząc 

także o liczne i święte powołania do życia zakonnego z 

naszej parafii. Poświęcenie świec i  gromnic podczas Mszy 

św. o godz. 6:00 pm. Święto Ofiarowania Pańskiego 

kończy cykl Bożego Narodzenia. 

 

ŚW. BŁAŻEJA PATRONA CHORÓB 

GARDŁA – PIĄTEK 3 LUTEGO. Św. 

Błażej, biskup Sebasty - miasta położonego 

na terenie dzisiejszej Turcji - umarł około 

316 roku. Za jego wstawiennictwem 

prosimy Boga o zdrowie gardła i o łaskę 

dobrego korzystania z daru mowy. Na 

zakończenie Mszy świętej zostanie 

udzielone błogosławieństwo połączone z 

prośbą o zachowanie od chorób gardła i 

języka.  

Za wstawiennictwem świętego Błażeja, biskupa i męczennika, 

niech Bóg zachowa cię od choroby gardła i wszelkiej innej 

dolegliwości. 
 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA - 3 LUTEGO. Wystawienie 

Najświętszego Sakramentu i Spowiedź św. od godz. 5:00 pm; o 

godz. 6:00 pm Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa a następnie 

Msza św. 
 
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE OD  25 - 28 LUTEGO. 

Głosił je będzie  o. Sławomir Dworek, omi z Polski. 
 
ZEBRANIE PAŃ RÓŻAŃCOWYCH – 5 LUTEGO  o godz. 

2:00 pm. Spotkanie rozpoczyna się od modlitwy różańcowej w 

kościele, a następnie spotkanie w Sali parafialnej. Nowe członkinie 

mile widziane. Zapraszamy! 
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2022 - jest 

dostępne w przedsionku kościoła.  
 
MSZA ŚW. ZBIOROWA – 15 lutego. Intencje przyjmowane są 

do środy, 15 lutego włącznie. Ofiary za intencje składane czekiem, 

powinny być wypisane na Oblate Fathers. 
 
ZESTAWY KOPERT NA ROK 2023 –  zostało jeszcze 

nieodebranych około 30 kompletów. Koperty są dostępne w 

przedsionku, wchodząc do kościoła po prawej stronie.  
 
POKWITOWANIA DO PODATKU ZA ROK 2022 - będą w 

lutym wysłane pocztą. Pokwitowania będą wydane za ofiary 

złożone do 28 grudnia 2022 dla osób które korzystają z kopert lub 

podają swoje dane – Imię, Nazwisko i adres). Ważne! Prosimy 

uaktualnić adres, jeśli został w ostatnim czasie zmieniony.  
 
 
ZARZĄD POLSKIEGO LEGIONU PL.418 - organizuje 

zebranie członków w Sali parafialnej w niedzielę, 29 stycznia o 

godz. 14.  Zapraszamy członków. 
 
DOCHÓD Z OPŁATKA PARAFIANEGO  NA 

RENOWACJE KUCHNI W SALI PARAFIALNEJ - $2,670.00 

Bóg zapłać dla wszystkich osób zaangażowanych w 

zorganizowanie Opłatka Parafialnego. 

 

KAWA I CIASTO – Przyjaciele Misji 

zapraszają nas dzisiaj do Sali na kawę i pyszne 

ciasto, natomiast Panie Różańcowe zapraszają 

nas w przyszłą niedzielę.  

 

 

 

 



29. I. & 05. II. 2023 

IV & V SUNDAY 

IN ORDINARY TIME 
 

 
 

THE PRESENTATION OF THE 

LORD - FEBRUARY 2nd.  The 

Feast of the Presentation of the Lord 

invites us to celebrate the truth that 

Christ is the light of all nations, and 

the long-awaited glory of Israel. As 

we celebrate God’s presence among 

us, we are invited to reflect on our 

calling to bring his redemptive light 

into our world. There will be   

Blessing of Candles at the beginning of Mass. They are 

helpful to have at home to remind us of Jesus, as the “light 

of the world – a light that darkness cannot 

overcome.”  Please bring candles from home that you wish 

to have blessed. February 2 is also the World Day for 

Consecrated Life. It is a special day to pray for the religious 

women and men who serve the Church and all God’s people 

by their dedicated life of poverty, chastity, and obedience. 

Holy Mass on February 2nd  will be celebrated at 6:00 

pm. 
 
FEAST OF ST. BLAISE - on February 3RD. Blessing of 

throats at the end of  Mass at 6:00 pm.  
 
INCOME TAX RECEIPTS FOR 2022 – Income Tax 

receipts will be mailed out in February. Receipts will be 

issued for donations received by December 28, 2022, for 

people who use envelopes or provide their details – Name, 

Surname, and address. Important! Please update the 

address if it has been changed recently. 
 
PARISH FINANCIAL REPORT 2022 - in church foyer.  

Please take a copy home. 
 
SUNDAY COLLECTION ENVELOPES FOR 2023 –   

There are still about 30 envelope boxes not taken.  They are 

placed in the church foyer. Pease pick them up ASAP. 
 
THE VINEYARD – the diocesan newspaper has gone 

digital. If you would like a free online subscription, send an 

e-mail to vineyard@saintcd.com. 
 
A MID-WINTER CONCERT - In support of Out of the 

Cold, on Friday, February 10, 7:30 pm at Covenant 

Christian Reformed Church (278 Parnell Rd., St. 

Catharines).  Freewill donations will be gratefully accepted.   

 

ODESZŁA DO WIECZNOŚCI 

OUR DECEASED 

Barbara Saczkowski (95) – prayers 

and interment took place on January 

18, 2023. 

Wieczny odpoczynek racz jej dać 

Panie.../ Eternal rest grant unto her o 

Lord… 

 

 

 

NTENCJE MSZALNE/MASS INTENSIONS 
 
28.I. SOBOTA/SATURDAY  

  5:30 pm + Brata Mariana i bratową Marię - Józefa 
 
29.I. NIEDZIELA/SUNDAY  

  8:30 am + Stanisławę i Jana Zborowski – Córka z rodziną 

10:00 am + Zdzisława Róg – Rodzina  

11:30 am - For Parishioners living and deceased – omi 

                + Magdalena Kuczek (1) – Krzysztof and family 
 
31.I. WTOREK /TUESDAY  

9:00 am + Władysława Stanisławek i Henryka Smuga – Maria 
 
01.II.  ŚRODA/ WEDNESDAY  

 6:00 pm - Nabożeństwo do MBNP 

 6:30 pm  + Dusze w czyśćcu cierpiące - Urszula 
  
02.II. CZWARTEK/THURSDAY - MB Gromnicznej 

 6:00 pm + Józefa i Kazimierę Jasiński – Córka z rodziną 
 
03.II. PIĄTEK/ FRIDAY - 1szy Piątek Miesiąca/św. Błażeja 

 5:00 pm Wystawienie Najśw. Sakramentu i Spowiedź św. 

 6:00 pm Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa 

 6:30 pm  + Annę, Jana i Władysława  – Jenny i Jack 
 
04.II. SOBOTA/SATURDAY  

 9:00 am – Dziękczynna za rok 2022 z prośbą o łaski dla Joli  

                  Osakowicz  - Sołtysiakowie 

 5:30 pm + Martę Barczyński (2) - Rodzina 
 
05.II.  NIEDZIELA /SUNDAY  

 8:30 am - Parafian zmarłych i żyjących -  OMI 

 O Boże bł. dla Marii Lasowski z ok 100 ur. – Siostry Różańcowe 

10:00 am + Jana Kacprzak – Rodzina  

11:30 am + Zofia & Jan Lach and family - Family 
 
07.I. WTOREK /TUESDAY  

 9:00 am  + Dusze w czyśćcu cierpiące - Teresa 
 
08.II.  ŚRODA/ WEDNESDAY  

 6:00 pm - Nabożeństwo do MBNP 

 6:30 pm + Dariusza Jana Majerskiego - Rodzina 
  
09.II. CZWARTEK/THURSDAY  

 9:00 am -  O Boże bł. dla O. Sławka Oblak – Emila Witek 
 
10.II. PIĄTEK/ FRIDAY 

 6:00 pm  + Józefa Opałka (38)  – Córka z rodziną  
 
11.II. SOBOTA/SATURDAY  

  9:00 am + Aleksandra Gruszewski – Regina Trocha 

  5:30 pm + Katarzynę Kędzierski (5) – Córka z rodziną 
 
12.II. NIEDZIELA/SUNDAY  

  8:30 am + Stanisława Pierog – Celina Popiel 

10:00 am  - Za Parafian żyjących i zmarłych - omi  

11:30 am + Teresa Machel -Family 
 

 BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARY/THANK YOU 

FOR YOUR CONTRBIUTION IN CHURCH 

SUPPORT: 

Jan 15:  Sunday - $2,178, Reno. - $398 

Christmas -$100; New Year - $55; Jan. 22 Sunday – $2,094, 

Reno. -$65; Christmas - $50; Initial - $75.  Jan 8 Christmas 

Gathering - For Renovations of the Church kitchen $ 2,670. 

mailto:vineyard@saintcd.com

